
Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpS  

 

1 
 

 
Zpráva o činnosti viceprezidenta pro sport 

za období 30. 10. 2019 – 9.12.2020 
 

1. Opatření spojená s Covid-19 
• Koordinace konání soutěží v důsledku vládních nařízení z důvodu Covid-19. 
• Zmražení RL ČSTS do srpna roku 2020 dle pravidel WDSF. 

• bohužel jsme zjistili chybu v počítání WDSF, informoval jsem o tom WDSF, 
která mi odpověděla, že o chybě ví, ale nebudou ji řešit. Zatím není kapacitně 
možné přepočítávat RL WDSF ručně. Vyvíjíme tlak na WDSF, aby tuto chybu 
opravili. 

• Rozmražení českých soutěží od září 2020 a rozhodnutí o opětovném počítání RL 12 
měsíců zpětně. WDSF jsou dále zmražené dle pravidel WDSF. 

• Úprava nominačních kritérií na Mistrovství ČR Seniorů, tak aby se mohly páry 
účastnit tohoto Mistrovství i přes omezenou možnost nominace. Byly zvýšeny i počty 
párů ve směrných číslech. 

• Vytvoření čestného prohlášení pro organizátory o úpravě hygienických opatření 
z důvodu ochrany členů svazu, organizátorů i svazu jako takového. 

• Zrušení poplatků za soutěže organizátorům do konce roku 2020. 
• Výkonná rada ČSTS schválila finanční podporu organizátorům MČR do konce roku 

2020. 
• Výkonná rada ČSTS schválila několik provizorních výjimek ze Soutěžního řádu ČSTS 

platných do konce roku 2020:  
• a. §4, bod 1a) – porotě a funkcionářům soutěže nenáleží nocleh podle platných 

předpisů,  
• b. §5, bod 3 – zrušena lhůta pro zadání propozic do IS (celý bod 3 je tímto 

dočasně zrušen),  
• c. §5, bod 7 – celý bod 7 týkající se kolizí termínů WDSF, DSE soutěží a 

soutěží §3.1., §3.2. a §3.5. je dočasně zrušen,  
• d. §5, bod 9 – zrušena možnost pořádaní pouze jedné postupové soutěže v dané 

kategorii a třídě (celý bod 9 je tímto dočasně zrušen),  
• e. §12, bod 1 – změna u sčitatele – „u soutěžních akcí s více než 10 

soutěžemi“,  
• f. §13, bod 10 – zrušeno omezení, že porotce nesmí hodnotit více než 15 

soutěží v průběhu jedné soutěžní akce. 
 

2. Změny týkající se Mistrovství ČR 
• Vytvoření Mistrovství ČR Seniorů 10T. 
• Přesunutí Mistrovství ČR 10T na červen. 
• Přesunutí Mistrovství ČR Seniorů 10T na říjen. 
• Přesunutí Mistrovství ČR 10T na září. 
• Mistrovství ČR 10T proběhlo. 
• MČR Seniorů 10T přesunuto na prosinec pokud se uvolní opatření (zrušeno z důvodu 

vládních opatření) 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpS  

 

2 
 

• MČR Seniorů STT, LAT, Showdance a Formace přesunuto na prosinec (zrušeno 
z důvodu vládních opatření) 
 

3. Mistrovství ČR 
• Výběrové řízení na MČR následujícího roku probíhá již v lednu. Jedná se o úpravu, 

kterou požadovali organizátoři z důvodu rezervace místa a času v dostatečném 
předstihu. 

• Vytvoření rámcových smluv pro pořádání titulárních soutěží ČSTS (lze použít i pro 
STL). 

o Jsou nastavena jasná pravidla v podobě rozdělení nákladů na soutěž a 
stanoveny podmínky převzaté z organizační směrnice. 

o Při nutnosti plnění hygienických opatření, které byly nastaveny vládou ČR, 
byla přidána do smlouvy část, která určuje sankci pořadateli za nedodržení 
těchto podmínek. 

• Vytvoření titulární soutěže MČR 10T Seniorů a nastavení směrných čísel v těchto 
kategoriích (Senior 1 – 12 párů, Senior 2 – 12 párů, Senior 3 – 6 párů). Bohužel toto 
MČR bylo zrušeno z důvodu pandemie Covid-19. 

• Zrušení účasti zahraniční poroty pro rok 2020 – stejně tak se plánuje i rok 2021 
z důvodu pandemie Covid-19.  

• Vytvoření nominačních kritérii pro MČR 2021 v době pandemie Covid-19: 
o Nyní probíhá diskuse o tom, zda nepřesunout všechny MČR až na 2. kvartál 

roku 2021. 
o Podmínky Nominace MČR: 

§ https://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/3435. 
• Vytvoření veřejné výzvy pro vyhledání nového organizátora na MČR LAT 2021, 

původní organizátor se zřekl pořádání v 1. polovině roku z důvodu trvající pandemie 
Covid-19. 

o Do veřejné výzvy se přihlásili 3 organizátoři. TK Maestro, TK Elán Třinec a 
TK Trend Ostrava. Soutěžní komise doporučila TK Elán Třinec, nicméně po 
dlouhé diskusi nakonec VR vybrala TK Trend Ostrava. 

 
4. Legislativa 
• OS01 – Vytvoření organizační směrnice pro soutěže v pravomoci divizí: 

o Díky této směrnici jsou nastavena základní pravidla, které hlídají soutěžní 
komisaři jednotlivých divizí. Jedná se například o minimální velikost parketu 
či ceny. 

• Vytvoření Rámcového formuláře pro podání protestu na soutěžích. 
• Upřesnění formulace proplácení cestovních nákladů v FP06 pro nominační soutěže. 

Nepřesnost znění spočívala v nesrozumitelné definici proplácených nákladů na pár či 
jednotlivce. Bylo tedy přidáno, že se jedná o částky na pár. 

• Úprava podmínek pro udělení výjimek při navyšování porotcovských a trenérských 
licencí. 

o Nově se výjimky udávají na základě úspěchů v aktivní kariéře kategorie 
Dospělí. Mimo jiné však nelze získat WDSF porotce bez absolvování 
kvalifikačního studia I.třídy. Tento krok urychlí možnou cestu úspěšným 
tanečníkům, a přitom je dostatečně motivuje pro následné vzdělání, bez 
kterého nezískají WDSF porotce. Toto opatření mimo jiné zvětší počet Top 
porotců a tím zvýší počet v koši, ze kterého se losují porotci, což byl ještě 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpS  

 

3 
 

nedávno velmi zásadní problém, kdy bylo v koši tak málo porotců, že 
v podstatě všichni byli vylosovaní na některá MČR. 

• Změna platnosti termínů lékařských prohlídek dle doporučení ČUS v platnosti od 
1.10.2020 a aktualizaci systému pro jednodušší správu lékařských prohlídek. 

• Aktualizace SŘ dle připomínek funkcionářů. Tento dokument je předložení VK ke 
schválení. 

• Úprava a revize SB02 – Taneční liga 
o 1. úprava – na žádost Komise sportovců a funkcionářů určit zda se má střídat 

pořadí STT a LAT v kategorii Dospělí. Rozhodnutí – ano, nicméně toto 
střídání je pouze u kategorie Dospělí ostatní nemusí. A v kategorii Dospělí se 
na začátku roku začíná STT 

o 2. úprava – Určení, jaké soutěže se mohou střídat s STL a TL a podmínky jak 
tyto soutěže probíhají a s čím se mohou střídat. V tomto dokumentu docházelo 
ke zmatkům díky nepřesnému výkladu. 

o 3. úprava – Úprava tříd, které se mohou TL zúčastnit. Nyní je to nejvyšší třída 
a 2 nejbližší nižší třídy u Junior 1, Junior 2, Mládež. U Seniorů třídy M, A a B. 

• Úprava dokumentu Zpráva odborného dozoru aktualizovaná dle Organizačních 
směrnic. 
 

5. Reprezentace 
§ Běžná agenda 

o Nominace a zařizování registrace na Titulární soutěže formou sekretariátu. 
o Zařizování zásob Reprezentačních souprav a následného přidělování 

reprezentantům ČR. (v roce 2021 nebude možné dokupovat tyto bundy do 
zásob, museli jsme tedy nakoupit množství na sklad, které zajistí možný výdej 
v roce 2021) 

§ Nastavení odlišného rozpočtu odměn pro Reprezentaci v roce 2020. Obecně je 
rozpočet spíše podhodnocen tak, aby na konci roku zbyl přebytek, který se následně na 
konci roku přerozdělí zpětně Reprezentaci ČR. Toto se projevilo především na 
zmenšení kvartálních odměn pro Repre Dospělí a do 21 let. 

§ Za 3. a 4. kvartál se podpora rozdělí na konci roku dle uskutečněných soutěží na 
podzim 2020. Momentálně vychází, že tyto kvartály budou rozděleny zvlášť, z důvodu 
rychlého uzavření soutěží na začátku října 2020.  

§ Návrh změn realizačního projektu STM a účasti v tomto projektu.  
o Důvod: Pokud člověk nedokáže v pár větách vysvětlit způsob účasti párů 

v projektu je obecně něco špatně a je potřeba systém zjednodušit, jinak vede 
k častým chybám a paralyzování systému. 

o Podmínky pro STM:  
§ 2 kontrolní srazy, vždy v 2. a 4. čtvrtletí.  
§ Do těchto srazů patří vždy páry z NRT Jun 1, Jun 2, Mládež pro 

aktuální čtvrtletí a čtvrtletí předchozí. Tj. pro sraz v 2. čtvrtletí patří 
páry z 1. kvartálu NRT + 2. kvartál NRT  

§ Pokud kontrolní testy nesplní nepřijdou o celou podporu pouze o 
polovinu. Tato polovina se pak rozpustí mezi ostatní. Ty ji mohou 
využít tak jako nyní přes své kluby.  

§ Peníze se tedy rozdělují vždy na konci každého pololetí dle výsledků 
kontrolních testů a dle umístění v NRT.  



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpS  

 

4 
 

§ Zahodit možnosti hájení při rozpadu a další podobné věci. Pokud se 
někdo rozpadl není v NRT a dostane se tam až se tam opět objeví. 
Podmínky jasné a stejné pro všechny. 

§ Bylo rozhodnuto, že toto vše bude předloženo Trenérské radě ke 
zvážení a ta má rozhodnout o případné úpravě. 

§ Příprava organizace Olympiády dětí a mládeže v roce 2021. Organizaci přebírá 
Olomoucký kraj a hlavním konzultantem za svaz je Miroslav Hýža. 
 

6. Pracovní Komise 
 
Funkcionáři 

• Jakub Dávidek, Leoš Siegel, Michal Drha 
• Hlavní koordinace běžné činnosti probíhá díky Jakubovi Dávidkovi 
• Doškolovací seminář Kongres leden 2020 

o Doškolovací seminář byl veden způsobem, řešení praktických problémů 
funkcionářů na soutěžích. 

§ Soutěžní oblečení (problémy sporných bodů) 
• Školení na TopTurnier 

o Školení na částečně počeštěnou verzi, kterou teď používáme. Týmy, které ve 
výběrovém řízení na nový systém uspěli, potřebovali zaškolení tak, aby mohly 
tyto systémy používat. 

• Vytvoření nového SA02 Soutěžní oblečení. Jedná se o překlad a revitalizaci přílohy 
dle podmínek WDSF. Snažíme se doladit sporné body, které jsou různými Vedoucími 
soutěže různě vykládány. Toto se již řešilo na lednovém školení. Funkcionáři si 
chválili tento koncept. Nadále chceme upřesňovat výklady tohoto dokumentu. 

• Běžná agenda 
o Schvalování a prodlužování licencí funkcionářů.  

 
Soutěžní Komise 

• Pavel Kojetín, Martin Dvořák, Roman Pecha, Michal Drha, Jakub Dávidek, Marcel 
Gebert 

• Zajištění časově nejnáročnější agendy schvalování a přesouvání soutěží VŘ probíhá 
díky Pavlu Kojetínovi.  

• Zajištění běžné agendy změn a rušení soutěží postupových a pohárových sekretariátem 
svazu a koordinace těchto procesů. 

• Zajištění výběru soutěží dle daných kritérií ve VŘ pro akce roku 2021 
o Omezení počtu soutěží VŘ pro rok 2021 a roků následujících. Vzhledem 

k narůstajícímu počtu soutěží a klesající kvalitě TL jsem navrhl a realizoval 
omezení TL Dospělých a Juniorů a Mládeže a vytvoření vzoru formuláře pro 
VŘ. 

§ STL-Dos / TL-Dos – 3/9 
§ STL-J a Ml / TL-J a Ml – 3/4 
§ STL-Sen / TL-Sen – 1/4 

 
Informační systém 

• Vytvoření pracovní skupiny – Martin Kolařík, Michal Drha, Leoš Dejdar, Leoš Siegl, 
Martin Dvořák 

• Stav do 11/2019 
o Systém dlouhodobě stagnuje (Dance, IS). 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2020       Zpráva o činnosti VpS  

 

5 
 

o Webmaster pobírá 13000Kč / měsíčně, ve kterém není počítáno s časem na 
vývoj a úpravu systému. 

o Vše nové se dělá ve volnu webmastera a zpětně se dofakturovávají minimální 
částky jako kompenzace. 

o Výsledek:  
§ Všechny nové věci, které se doprogramovávají ohrožují funkčnost 

stávajícího systému.  
o Neexistuje uživatelské prostředí, díky kterému by se dalo rychle rozhodovat a 

vytvářet statistické údaje na základě kterých by se dala dělat rozhodná 
opatření. Vše se programuje zvlášť při vzniknutí požadavku. 

o Do systému vidí jediný člověk. V případě, že tento člověk odejde naprosto to 
paralyzuje systém. 

• Nastavení postupné revitalizace: 
o Nastavení priorit a požadavků, které nejvíce hoří. 
o Programování způsobem, kterým se programuje v roce 2020. Celkově systém 

nastavit tak aby v případě výpadku webmastera se mohlo jednoduše 
pokračovat. 

o Vytvoření licenční smlouvy na základě, které svaz je výhradním vlastníkem 
této licence. 

o Předání kódu hlavnímu manažeru projektu Martinovi Kolaříkovi, který řídí 
celkovou revitalizaci systému. 

o Zajištění financování vývoje nového systému. 
§ Byla přidělena svazu dotace, díky které může započít vývoj nového 

systému. 
o Příprava TopTurnieru a API pro používání tohoto systému. API již funguje a je 

vytvořeno. 
• Priority a stav úkolů: 

o Přehled úkolů najdete zde https://bitbucket.org/cdsf-is/cdsf-
is/wiki/Board/Progress 
 

 
 


